
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: DGR XI/3479/2020 – ATTUAZIONE PIANI DI RIORGANIZZAZIONE RETE 

OSPEDALIERA NAZIONALE - RIMODULAZIONE RISORSE ART. 2 DL 34/2020. 

PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10/12/2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio – Sanitaria  

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11/8/2015, a decorrere dall’1/1/2016. è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1/1/2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10/12/2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con DGR n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01/01/2019 al 31/12/2023; 

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” integrato con le disposizioni di cui al 

Decreto Legislativo n. 56/2017 e alla L. n. 55/2019; 

Visti:  

 il DPCM 18 marzo 2020 con il quale, ai sensi dell’art. 122 del Decreto-legge 17 marzo 2020 n. 18 

veniva nominato il Dott. Domenico Arcuri quale Commissario Straordinario per l’attuazione ed il 

coordinamento delle misure di contenimento e contrasto dell’emergenza epidemiologica COVID-19; 

 il Decreto-legge 19 maggio 2020 n. 34 recante “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e 

all'economia, nonché di politiche sociali connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19”, 

convertito con modificazioni dalla L. 17 luglio 2020, n. 77; 

 la D.G.R. 16 giugno 2020 n. XI/3264 avente per oggetto “Piano di riordino della rete ospedaliera: 

attuazione dell’art. 2 del D.L. 34/2020”; 

 la D.G.R. 5 agosto 2020 n. XI/3479 recante “Programma regionale straordinario investimenti in sanità – 

Determinazioni conseguenti alla Deliberazione di Giunta Regionale n. XI/3264/2020 e stanziamento 

contributi – Modifica degli allegati di cui alla D.G.R. XI/3331/2020”; 

 l’Ordinanza 9 ottobre 2020 n. 29 recante “Nomina dei soggetti attuatori dei piani di riorganizzazione 

della rete ospedaliera delle Regioni Basilicata, Calabria, Marche, Molise, Lazio, Lombardia, Piemonte, 

Sardegna e Umbria”, in cui l’ASST Santi Paolo e Carlo risulta tra i soggetti attuatori con funzioni di 

Stazione Appaltante di secondo livello nell’ambito del territorio lombardo; 

Premesso che: 

 in data 01/10/2020 il Commissario Straordinario ha indetto la “Procedura aperta di massima urgenza in 

21 lotti per la conclusione di accordi quadro con più operatori economici ai sensi dell’articolo 33 della 

direttiva 2014/24/UE per l’affidamento di lavori, servizi di ingegneria ed architettura e altri servizi 

tecnici, al fine dell’attuazione dei piani di riorganizzazione della rete ospedaliera nazionale di cui 

all’all’articolo 1 del d.l. n. 34/2020, convertito in legge dall’articolo 1 della l. n. 77/2020” con 

Pag.: 1/11

Deliberazione n. 0000463    del 01/03/2021 - Atti U.O. S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

suddivisione nei seguenti sub-lotti: 

 sub-lotto Prestazionale n. 1 “Appalto integrato concernente la progettazione esecutiva e i lavori 

di esecuzione oppure l’affidamento dei soli lavori”; 

 sub-lotto Prestazionale n. 2 “Servizio di progettazione, direzione lavori e coordinamento della 

sicurezza in fase di progettazione e/o esecuzione”;   

 sub-lotto Prestazionale n. 3 “Verifiche della progettazione, per le attività di verifica di cui 

all’art. 26 del Codice dei Contratti Pubblici, per tutti i progetti, a prescindere dal relativo 

importo”; 

 sub-lotto Prestazionale n. 4 “Servizio di collaudo tecnico-amministrativo, tecnico funzionale e/o 

statico, ai sensi dell’art. 102 del Codice dei Contratti”; 

 con nota prot. 1623 del 02/11/2020 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, il Commissario 

Straordinario ha trasmesso i seguenti Accordi Quadro stipulati in pari data,  la cui durata è pari a 48 

(quarantotto) mesi, relativi al Lotto Geografico n. 9 (Lombardia): 

 sub-lotto Prestazionale n. 1 “Appalto integrato concernente la progettazione esecutiva e i lavori 

di esecuzione oppure l’affidamento dei soli lavori”; 

 sub-lotto Prestazionale n. 2 “Servizio di progettazione, direzione lavori e coordinamento della 

sicurezza in fase di progettazione e/o esecuzione”;   

 dalla suddetta comunicazione, l’ASST Santi Paolo e Carlo risulta collocata nell’area territoriale Milano 

2 con dodici interventi da realizzarsi presso i p.o. San Carlo e San Paolo, per un importo totale stimato di 

€ 4.500.000,00 oltre IVA; 

 

Preso atto che da un’accurata analisi delle criticità legate alla gestione dell’emergenza  COVID-19, tenuto 

conto dell’attuale capacità di ricezione dei soggetti in regime di ricovero ospedaliero specialistico presso le 

unità operative situate nei due presidi ospedalieri aziendali, si è resa necessaria la programmazione e la 

conseguente imminente realizzazione a carattere d’urgenza  di dodici interventi per la trasformazione e 

l’adeguamento di taluni reparti di degenza ed aree di pronto soccorso, al fine di garantire l’erogazione delle 

prestazioni assistenziali in idonei ambienti, nel rispetto della vigente normativa in materia di tutela della 

salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro, D.Lgs. 81/2008, determinando pertanto un incremento del 

numero dei  posti letto di terapia intensiva (TI) e semi-intensiva (SI), oltre alla creazione di apposite distinte 

aree di pronto soccorso dedicate alla gestione dei pazienti sospetti di COVID-19 o potenzialmente 

contagiosi, in attesa di diagnosi; 

 

Preso atto altresì che: 

 l’allegato 5 alla D.G.R. n. XI/3479/2020 riporta l’elenco interventi approvati dal Ministero della Salute a 

valere delle risorse di cui all’art. 2 D.L. 34/2020 convertito con legge n.77 del 17 luglio 2020,  a seguito 

di  modifica apportata con Decreto D.G. Welfare n. 8428/2020 agli allegati 5A “Moduli di terapia 

intensiva” e 5B “Moduli di terapia semi-intensiva” alla D.G.R. n. XI/3331/2020. Per l’ASST Santi Paolo 

e Carlo risultano presenti i seguenti interventi: 

 

n. 

intervento 
p.o. 5A Moduli Terapia Intensiva 

Importo 

IVA esclusa 
CUP 

1 San Carlo 

Attuale rianimazione 1° piano DEA. Intervento 

di adeguamento strutture e impianti, con 

creazione di nuovi 4 pl. 
480.000,00 € 

 

2 San Carlo 
Adeguamento di un blocco operatorio in disuso 

10° piano Ala D 139.000,00 € 

 

Pag.: 2/11



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

3 San Carlo 
Adeguamento strutture e impianti TI 

cardiologica 291.000,00 € 

 

4 San Paolo 

Blocco B piano 1S nuova rianimazione 

realizzazione 8 posti letto di cui 1 isolato 950.000,00 € 

 

5 San Paolo 

Blocco B piano 4 attuale UCC, potenziamento 

UCC postazioni monitorate, sostituzione UTA 

dedicata, realizzazione 1 posto letto con filtro, 

adeguamento quadri gas medicali con doppio 

riduttore. 

150.000,00 € 

 

n. 

intervento 
p.o. 5B Moduli Terapia Semi-Intensiva 

Importo 

IVA esclusa 
CUP 

6 San Carlo 
DEA 1° piano. Creazione nuovi 4 pl di SI, 

adeguati a requisiti TI. 270.000 € 
 

7 San Carlo 

DEA 1° piano area sub intensiva pneumologica 

• collegamento distribuzione gas medicali a 

nuovo montante già predisposto 

• adeguamento Imp. Trattamento aria 

(Umidificazione) 

18.000 € 

 

8 San Carlo 

DEA 2° piano intervento di trasformazione di 

camere di degenza ordinaria in camere di SI con 

caratteristiche adeguate a TI. Necessari 

adeguamenti completi a strutture ed impianti. 

250.000 € 

 

9 San Carlo 

Trasformazione di un reparto di degenza 

ordinaria al 7° piano Ala D per accoglienza 

dell'hub cardiologico con interventi limitati e 

provvisori. Adeguamento relativamente a: 

• Impianti elettrici e speciali 

• Gas medicali 

• Trattamento aria 

• Opere edili (filtri personale e degenti) 

330.000 € 

 

10 San Paolo 

Ristrutturazione del reparto di TI esistente con 

realizzazione di nuova area semi intensiva da 

8+1 posti letto 
990.000 € 

 

 

 la medesima D.G.R. n. XI/3479/2020 rinvia a successivi atti l’assegnazione dei finanziamenti relativi agli 

interventi da realizzarsi nelle aree di pronto soccorso, come di seguito riportati: 

  

 

 

Pag.: 3/11



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

n. 

intervento 
p.o. Tipologia 

Importo 

IVA esclusa 
CUP 

11 San Carlo 

Riorganizzazione area Codici Bianchi e PS 

pediatrico. Trasferimento ambulatori di 

ortopedia in ex area 118 per migliore gestione 

flussi pazienti 

182.000,00€ 

 

12 San Paolo 

Realizzazione di postazione dedicata pre-triage, 

area d’attesa/osservazione pazienti area ex 

barellati. Realizzazione di 12 pl OBI e impianto 

gas medicinali. Modifica pre-triage. 

Realizzazione aree dedicate ai tamponi e 

ambulatori 

450.000,00 € 

 

 

Preso atto della nota pervenuta dal Commissario Straordinario del 01/02/2021 pervenuta tramite pec SPC 

2021-0003588 avente per oggetto “Disciplinare di attuazione economico-finanziaria e relativa 

rendicontazione finanziaria” concernente l’attuazione dei Piani di riorganizzazione della rete ospedaliera di 

cui all’art. 2 del decreto legge 19.5.2020, n. 34; 

Viste 

la nota prot. pec SPC 2021-005269 - RL.RLAOOG1_2021_945 “Piano di riordino art. 2 DL 34/2020: 

indicazioni agli enti attuatori per le erogazioni da parte del Commissario Straordinario e modifiche del piano 

(prima rimodulazione)”; 

la Relazione necessaria all’istanza di rimodulazione allegata parte integrante del presente provvedimento, 

prevista al Capitolo 6 punto C del sopracitato Disciplinare di attuazione, ove si evince: 

INTERVENTO N. 2 - TI-LOM_Milano_589 - Adeguamento di un blocco operatorio in disuso al 10° 

piano ALA D – Ospedale San Carlo  

Posti letto totali: 12 

L’intervento in oggetto ricade su un area attualmente occupata da pazienti COVID.  

L’importo previsto dei lavori riguardava esclusivamente un adeguamento impiantistico della struttura 

esistente (ex blocco operatorio). 

Al fine di realizzare un Reparto di Terapia Intensiva di 12 posti letto accreditabile con i requisiti attuali 

(modificati a seguito dell’Epidemia COVID-19), occorre prevedere la completa 

riqualificazione/trasformazione della porzione di immobile. 

Per i lavori edili ed impiantistici previsti per la trasformazione ed adeguamento del Blocco Operatorio in 

Reparto di terapia Intensiva, si prevede l’utilizzo dei fondi regionali della DGR XI/770/2018 14D 

rimodulati con DGR XI/4280 del 08/02/2021. 

Pag.: 4/11



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Pertanto l’importo previsto di 139.000 è da destinare alle apparecchiature (da sommarsi all’importo di 

750.000). 

La quota economica prevista dall’allegato 5a DGR XI/3479 del 05/08/2020 non cambia (fondi D.L. 

34/2020), la realizzazione dei 12 posti letto non cambia. 

INTERVENTO N. 7 - TI-LOM_Milano_661 - DEA 1° piano area sub intensiva pneumologica - 

collegamento distribuzione gas medicali a nuovo montante già predisposto - adeguamento Imp. 

Trattamento aria (Umidificazione) – Ospedale San Carlo 

Posti letto totali: 6 

Tenuto conto che le opere riguardano puntuali interventi  di manutenzione straordinaria su impianti di 

trattamento aria e gas medicali gestiti dai manutentori in essere per tali impianti, con la presente si chiede 

ai sensi del comma C punto II dell’ordinanza del 9/10/2020 di poter affidare l’esecuzione di tali interventi 

ai manutentori stessi dell’Ente.  

Pertanto l’importo previsto di 18.000 è da destinare alle apparecchiature (da sommarsi all’importo di 

180.000). 

La quota economica prevista dall’allegato 5b DGR XI/3479 del 05/08/2020 non cambia (fondi DL 

34/2020), la realizzazione dei 6 posti letto non cambia. 

INTERVENTO N. 9- TI-LOM_Milano_663 - Trasformazione di un reparto di degenza ordinaria al 

7° piano D per accoglienza dell'hub cardiologico con interventi limitati e provvisori. Adeguamento 

relativamente a Impianti elettrici e speciali, Gas medicali, Trattamento aria, Opere edili (filtri 

personale e degenti) – Ospedale San Carlo  

Posti letto totali: 16 

L’intervento prevede la realizzazione di 16 posti letto di terapia semintensiva in totale. 

Per questo intervento sono previsti € 330.000,00 per adeguamenti impianti. 

L’importo non risulta sufficiente per realizzare un Reparto di Terapia Semi Intensiva di 16 posti letto 

accreditabile con i requisiti attuali (modificati a seguito dell’Epidemia COVID-19), occorre prevedere 

pertanto una riqualificazione/trasformazione del piano in oggetto. 

Per i lavori edili ed impiantistici previsti per la trasformazione ed adeguamento dell’ex Reparto di 

degenza ordinaria in Reparto di terapia Semi Intensiva, oltre all’utilizzo dei fondi di cui alla DGR 

XI/3479 si prevede il cofinanziamento con fondi regionali della DGR X/5135/2016 

Attualmente il Reparto non è in uso pertanto tale reparto, una volta completato, potrà anche servire da 

“volano” per la realizzazione dei lavori sugli altri settori, senza determinare sospensione di attività 

sanitaria o riduzione dei posti letto disponibili. 

La quota economica prevista dall’allegato 5b DGR XI/3479 del 05/08/2020 non cambia (fondi DL 

34/2020), la realizzazione dei 16 posti letto non cambia. 

Pag.: 5/11



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

I costi/posto letto, costo /mq previsti nelle tabelle di cui ai finanziamenti 5a, 5b e 5c di cui alle DGR 

XI/3264 del 16/06/2020 Piano di riordino rete ospedaliera attuazione art. 2 D.L. 34/2020 e DGR XI/3479 

del 05/08/2020 Investimenti in Sanità, Stanziamento Contributi – non vengono modificati, rimanendo lo 

stanziamento immodificato. 

I tempi di realizzazione rimangono quelli evidenziati dal monitoraggio mensile. 

Ritenuto di approvare la sopramenzionata rimodulazione degli interventi; 

Preso atto della deliberazione n. 397 del 19/02/2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio 

Preventivo Economico esercizio 2021. Versione V1”; 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1. di prendere atto della comunicazione della Regione Lombardia pervenuta prot. pec SPC 2021-005269 - 

RL.RLAOOG1_2021_945 “Piano di riordino art. 2 DL 34/2020: indicazioni agli enti attuatori per le 

erogazioni da parte del Commissario Straordinario e modifiche del piano (prima rimodulazione)”; 

 

2. di approvare la rimodulazione degli interventi 2, 7 e 9 di cui all’allegato 5 alla D.G.R. n. XI/3479/2020 

approvati dal Ministero della Salute a valere delle risorse di cui all’art. 2 D.L. 34/2020 convertito con 

legge n. 77 del 17 luglio 2020, nonché la Relazione necessaria all’Istanza di rimodulazione – allegato 1; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore della S.C. Gestione 

Tecnico Patrimoniale, Flavio Cislaghi e che la sua esecuzione è affidata ai sensi e per gli effetti di cui al 

D.lgs. n. 50/2016 a Luigi Zanolli in qualità di Referente del monitoraggio; 

 

5. di trasmettere il presente provvedimento al Referente Regionale – D.G. Welfare, Risorse Strutturali e 

Tecnologiche; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.. 

Pag.: 6/11



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Lucia Casertano

Dirigente/Responsabile proponente: Flavio Cislaghi

Pag.: 7/11

Il presente atto si compone di n. 11 pagine, di cui n. 4 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



Pag.: 8/11



Pag.: 9/11



N. 

INTERV.
ALLEGATI DELIBERE RL PRESIDIO P.I. esistenti

P.I. da 

realizzare
DESCRIZIONE INTERVENTO

MESI 

PREVISTI

 COSTO PRESUNTO 

INTERVENTI 

 COSTO PRESUNTO 

APPARECCHIATURE 

 IVA 

COMPLESSIVA 

 COSTO 

COMPLESSIVO 

INTERVENTO 

1 ALLEGATO 5A - MODULI TERAPIA INTENSIVA
San Carlo 

Borromeo
8 4

attuale rianimazione primo piano DEA 

intervento per adeguamento strutture ed 

impianti e creazioni di nuovi 4 P.L.

5 480.000,00            240.000,00               158.400,00          878.400,00          

2 ALLEGATO 5A - MODULI TERAPIA INTENSIVA
San Carlo 

Borromeo
0 12

adeguamento di un blocco operatorio in 

disuso al 10° piano Ala D
2 139.000,00            750.000,00               195.580,00          1.084.580,00       

3 ALLEGATO 5A - MODULI TERAPIA INTENSIVA
San Carlo 

Borromeo
6 1

Adeguamento strutture ed impianti TI 

cardiologica
4 291.000,00            30.000,00                 70.620,00            391.620,00          

4 ALLEGATO 5A - MODULI TERAPIA INTENSIVA San Paolo 8 8
Blocco B piano 1S nuova rianimazione 

realizzazione 8 posti letto di cui 1 isolato
8 950.000,00            450.000,00               308.000,00          1.708.000,00       

5 ALLEGATO 5A - MODULI TERAPIA INTENSIVA San Paolo 6 3

Blocco B piano 4 attuale UCC, 

potenziamento UCC postazioni monitorate, 

sostituzione UTA dedicata, realizzazione 1 

posto letto con filtro, adeguamento quadri 

gas medicali con doppio riduttore

5 150.000,00            160.000,00               68.200,00            378.200,00          

6 ALLEGATO 5B-MODULI DI SEMI INTENSIVA
San Carlo 

Borromeo
0 4

DEA I piano.Creazione di nuovi 4 pl di SI, 

adeguati a requisiti TI
2 270.000,00            120.000,00               85.800,00            475.800,00          

7 ALLEGATO 5B-MODULI DI SEMI INTENSIVA
San Carlo 

Borromeo
4 2

DEA I piano area sub intensiva 

pneumologica: collegamento distribuzione 

gas medicali a nuovo montante già 

predisposto e adeguamento imp. 

Trattamento aria (umidificazione)

1 18.000,00              180.000,00               43.560,00            241.560,00          

8 ALLEGATO 5B-MODULI DI SEMI INTENSIVA
San Carlo 

Borromeo
8 4

intervento di trasformazione di camere di 

degenza ordinaria in camere SI con 

caratteristiche adeguate a TI. Necessari 

adeguamenti completi a strutture ed 

impianti

7 250.000,00            720.000,00               213.400,00          1.183.400,00       

9 ALLEGATO 5B-MODULI DI SEMI INTENSIVA
San Carlo 

Borromeo
0 16

trasformazione di un reparto di degenza 

ordinaria al 7 piano D per accoglienza 

dell'hub cardiologico con interventi limitati 

e provvisori. Adeguamento relativamente a 

: impianti elettrici speciali, gas medicali, 

trattamento aria, opere edili (filtri 

personale e degenti)

5 330.000,00            850.000,00               259.600,00          1.439.600,00       

10 ALLEGATO 5B-MODULI DI SEMI INTENSIVA San Paolo 0 9

ristrutturazione del reparto di TI esistente 

con realizzazione di nuova area semi 

intensiva da 8+1 posti letto

8 990.000,00            -                              217.800,00          1.207.800,00       

11 ALLEGATO 5C-INTERVENTI IN PS
San Carlo 

Borromeo

riorganizzazione area codici bianchi e PS 

pediatrico. Trasferimento ambulatori di 

ortopedia in ex area 118 per migliorare 

flusso pazienti

3 182.000,00            -                              40.040,00            222.040,00          

12 ALLEGATO 5C-INTERVENTI IN PS San Paolo

realizzazione di  postazione dedicata pre-

triage, area attesa/osservazione pazienti 

area ex barellati. Realizzazione di 12 pl OBI 

e impianto gas medicinaali. Modifica pre 

triage. Realizzazione aree dedicate ai 

tamponi e Ambulatori

8 450.000,00            200.000,00               89.000,00            739.000,00          

TOTALE 4.500.000,00         3.700.000,00           1.750.000,00      9.950.000,00       

INTERVENTI PREVISTI NEL PIANO DI RIORDINO DELLA RETE OSPEDALIERA: ATTUAZIONE ART.2 DEL D.L. 34/2020

Pag.: 10/11



N. 

INTERV.
ALLEGATI DELIBERE RL PRESIDIO P.I. esistenti

P.I. da 

realizzare
DESCRIZIONE INTERVENTO

MESI 

PREVISTI

 COSTO PRESUNTO 

INTERVENTI 

 COSTO PRESUNTO 

APPARECCHIATURE 

 IVA 

COMPLESSIVA 

 COSTO 

COMPLESSIVO 

INTERVENTO 

NOTE

2 ALLEGATO 5A - MODULI TERAPIA INTENSIVA
San Carlo 

Borromeo
0 12

adeguamento di un blocco operatorio in 

disuso al 10° piano Ala D
2 -                           889.000,00               195.580,00          1.084.580,00       

LA REALIZZAZIONE DEI LAVORI VIENE FINANZIATA CON FONDI REGIONALI (DGR XI/770/2018) - 

VEDI RELAZIONE

APPARECCHIATURE CON FONDI PREVISTI CON D.L. 34/2020, PER EURO 750.000 A CUI 

SOMMARE EURO 139,000 PREVISTI INIZIALMENTE NEI LAVORI  - SI PROPONE 

RIMODULAZIONE

7 ALLEGATO 5B-MODULI DI SEMI INTENSIVA
San Carlo 

Borromeo
4 2

DEA I piano area sub intensiva 

pneumologica: collegamento distribuzione 

gas medicali a nuovo montante già 

predisposto e adeguamento imp. 

Trattamento aria (umidificazione)

1 -                           198.000,00               43.560,00            241.560,00          

LAVORI IMPIANTISTICI CON MANUTENTORE USANDO FONDI INDISTINTI

APPARECCHIATURE CON FONDI PREVISTI CON D.L. 34/2020, PER EURO 180.000 A CUI 

SOMMARE EURO 18,000 PREVISTI INIZIALMENTE NEI LAVORI  - SI PROPONE RIMODULAZIONE

9 ALLEGATO 5B-MODULI DI SEMI INTENSIVA
San Carlo 

Borromeo
0 16

trasformazione di un reparto di degenza 

ordinaria al 7 piano D per accoglienza 

dell'hub cardiologico con interventi limitati 

e provvisori. Adeguamento relativamente a 

: impianti elettrici speciali, gas medicali, 

trattamento aria, opere edili (filtri 

personale e degenti)

5 330.000,00            850.000,00               259.600,00          1.439.600,00       

LA REALIZZAZIONE DEI LAVORI VIENE FINANZIATA CON FONDI PREVISTI CON D.L. 34/2020 E 

FONDI REGIONALI (DGR 5135/2016) - VEDI RELAZIONE

INTERVENTI PER CUI E' PREVISTO COFINANZIAMENTO E/O SI PROPONE RIMODULAZIONE (VEDERE RELAZIONE)

Pag.: 11/11


		2021-03-01T15:50:20+0100


		2021-03-01T15:53:18+0100


		2021-03-01T15:56:09+0100


		2021-03-01T15:59:49+0100




